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alt har mange medlemslande og kan yde en vig- 
tig kritik af forholdene rundtomkring i med- 
lemslandene -  mens man også gør det i EU-regi, 
som er en meget snævrere kreds, får man en 
dobbeltdækning, som det ikke er nødvendigt at 
have. Vi skal opfordre regeringen til at modar- 
bejde og nedlægge veto imod, at man i EU-regi 
indfører overvågning, altså en udvidelse af arti- 
kel 7, og at man styrker de centre, der findes i 
EU, uanset om det er centret i Wien eller Euro- 
p a-Kommissionen, der skal have øgede midler 
og beføjelser til at forfølge de ting. Det vil vi op- 
fordre regeringen til at modsætte sig, for det er 
vigtigt, at man gør det på bredt plan og gør det 
i Europarådet. 

Vi er enige i den kritik, der kom fra hr. Keld 
Albrechtsen fra Enhedslisten af det europæiske 
charter. Vi mener også, der er nogle problemer i 
forbindelse med den udvikling, vi ser med, at 
der skal laves en egentlig EU-forfatning. Det er 
også noget, man skal være opmærksom på i 
Europarådets arbejde. 

Så vil jeg afslutningsvis sige, at Dansk Folke- 
parti som sagt er medforslagsstiller til det frem- 
satte vedtagelsesforslag. Vi synes, der er vigtige 
principper i det arbejde, der gøres, og i den ved- 
tagelse, der ligger på bordet. Vi synes også, det 
er vigtigt at styrke det parlamentariske arbejde i 
Europarådet, så det ikke kun er regeringerne, 
der arbejder med tingene, og kun regeringerne, 
der har det sidste ord at skulle have sagt, men 
at også en parlamentarisk forsamling får et vig- 
tigt bidrag at yde i det fremtidige arbejde. Det 
lægges der op til i denne vedtagelse, og derfor 
er vi også medforslagsstillere. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg synes, ordføreren fra Dansk Folkeparti slap 
lige lovlig let om et par af de problemer, som 
blev berørt i talen. 

Det første er, at hr. Peter Skaarup sagde, at 
EF-Domstolen nu havde forrang frem for dansk 
ret. Men præcis det samme kan man jo sige om 
Menneskerettighedsdomstolen, som hr. Peter 
Skaarup i virkeligheden udtrykte meget stor re- 
spekt for. 

Det er sådan, at hvis en afgørelse ved en 
dansk ret helt op til Højesteret stadig ikke er til- 
fredsstillende for den, dommen er gået imod, 
kan vedkommende anke til Menneskerettig- 
hedsdomstolen, hvis det er en menneskerettig- 
hedssag. Menneskerettighedsdomstolens dom 
kan gå Danmark imod og dermed omstøde en 

afgørelse truffet af en dansk ret, og det vil hr. 
Peter Skaarup også rette sig efter, fordi Dan- 
mark er medlem af Europarådet. Menneskeret- 
tighedsdomstolen har altså en sådan status, at 
den kan tilsidesætte afgørelser truffet ved dansk 
ret, hvis de er i modstrid med menneskerettig- 
hedskonventionen, og jeg vil gerne have hr. Pe- 
ter Skaarup til at bekræfte, at sådan er det. 

Det andet, jeg gerne vil spørge om, vender jeg 
tilbage til i den næste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen jeg vil da gerne bekræfte fakta over for 
fru Elisabeth Arnold. Menneskerettighedsdom- 
stolen kan træffe afgørelser, der går dansk ret 
imod, og så skal vi rette os efter de afgørelser. 
Det er helt klart. 

Men dér, hvor jeg ser et problem, er ikke så 
meget Menneskerettighedsdomstolen. Det er, 
som jeg nævnte, EF-Domstolen, for her er der 
det særlige, interessante forhold -  eller negative 
forhold set med Dansk Folkepartis øjne -  at af- 
gørelser ved EF-Domstolen skal træffes med 
udgangspunkt i, at man skal bevæge sig mod 
stadig mere europæisk integration, dvs. stadig 
mere magt til EU på bekostning af nationalsta- 
terne. Det er det sigte, vi gentagne gange har 
påpeget -  og det tror jeg også fru Elisabeth Ar- 
nold godt ved -  for mange af de afgørelser og 
mange af de konventioner, vi tilslutter os, til- 
slutter vi os under den forudsætning, at vi ac- 
cepterer EF-Domstolens afgørelser, som ikke 
bare er i overensstemmelse med dansk ret, men 
skal føre i retning af stadig mere europæisk in- 
tegration, og det er vi ikke interesserede i. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
EF-Domstolen dømmer på grundlag af trakta- 
ten for De Europæiske Fællesskaber. Den er hr. 
Peter Skaarup tilfældigvis ikke enig i, og det er 
jo derfor, hr. Peter Skaarup ikke accepterer EF- 
Domstolens afgørelser. Men når det er en orga- 
nisation, som hr. Peter Skaarup anerkender, 
nemlig Menneskerettighedsdomstolen, er det 
helt i orden. Det er bare at konstatere, at sådan 
er det. 

Den anden ting, jeg gerne ville sige, er, at 
Dansk Folkeparti ved sin tilslutning til Europa- 
rådet og til den vedtagelse, der er lagt frem i 
dag, accepterer overvågning af demokratiet. 
Den diskussion, som Dansk Folkeparti førte 
gennem hele kampagnen op til euroafstemnin- 


